
Vojens Autoophug ApS

Tingvejen 30, 6500 Vojens

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 29 31 58 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20/6 2021

Bente Als
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vojens Autoophug ApS
Tingvejen 30
6500 Vojens

CVR-nr.: 29 31 58 92
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 26. januar 2006
Hjemstedskommune: Vojens

Bestyrelse

John-Erik Als
Bente Als

Direktion

John-Erik Als

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive autoophuggervirksomhed og handelsvirksomhed. Herudover driver selskabet et autoværksted med tilknyttet reparation og servicering af biler.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 214.109, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 3.022.723.

Selskabet har været negativt påvirket af COVID-19 i løbet af året, hvilket kan afspejles i det faldende driftsresultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		3.566.339	4.709.263
Personaleomkostninger	1	-2.874.402	-3.405.693
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-111.029	-251.601
Resultat før finansielle poster	3	580.908	1.051.969
Finansielle indtægter	4	154.277	1.325.773
Finansielle omkostninger	5	-995.688	-1.010.535
Resultat før skat		-260.503	1.367.207
Skat af årets resultat	6	46.394	-305.955
Årets resultat		-214.109	1.061.252

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-214.109	1.061.252
		-214.109	1.061.252

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Goodwill		4.167	9.167
Immaterielle anlægsaktiver	7	4.167	9.167
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		132.094	159.612
Indretning af lejede lokaler		13.512	27.025
Materielle anlægsaktiver	8	145.606	186.637
Deposita		490.555	490.555
Finansielle anlægsaktiver	9	490.555	490.555
Anlægsaktiver		640.328	686.359
Varebeholdninger		22.804.561	16.905.857
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		702.049	676.978
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.023.779	56.919
Andre tilgodehavender		0	4.402.135
Periodeafgrænsningsposter		115.200	200.112
Tilgodehavender		3.841.028	5.336.144
Likvide beholdninger		109.749	154.343
Omsætningsaktiver		26.755.338	22.396.344
Aktiver		27.395.666	23.082.703

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.897.723	3.111.834
Egenkapital		3.022.723	3.236.834
Hensættelse til udskudt skat		761.977	779.906
Hensatte forpligtelser		761.977	779.906
Kreditinstitutter		9.107.404	5.371.955
Gæld til tilknyttede virksomheder		287.478	315.943
Anden gæld		128.686	42.510
Langfristede gældsforpligtelser	10	9.523.568	5.730.408
Kreditinstitutter	10	10.907.562	12.035.205
Modtagne forudbetalinger fra kunder		62.068	67.742
Leverandører af varer og tjenesteydelser		506.151	672.066
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	1.769.728	53.796
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		36.748	31.043
Anden gæld	10	805.141	475.703
Kortfristede gældsforpligtelser		14.087.398	13.335.555
Gældsforpligtelser		23.610.966	19.065.963
Passiver		27.395.666	23.082.703
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	3.111.832	3.236.832
Årets resultat	0	-214.109	-214.109
Egenkapital 31. december	125.000	2.897.723	3.022.723

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.665.429	3.159.014
Pensioner	137.757	145.591
Andre omkostninger til social sikring	71.216	101.088
	2.874.402	3.405.693
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	10
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	5.000	5.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	106.029	246.601
	111.029	251.601
3 Særlige poster		
COVID-19 kompensation	339.767	0
Momsrefusion tidligere år	0	3.011.414
Renter af momsrefusion	66.042	1.314.886
	405.809	4.326.300
COVID-19 kompensation er indregnet under andre driftsindtægter, der er sammendraget som en del af bruttofortjenesten. Renter af momsrefusion er indregnet under finansielle indtægter. I 2019 blev momsrefusion også indregnet under andre driftsindtægter, mens renterne heraf blev indregnet som en del af finansielle indtægter.		
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	46.322	0
Andre finansielle indtægter	107.955	1.325.773
	154.277	1.325.773

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	13.985	15.724
Andre finansielle omkostninger	981.703	994.811
	995.688	1.010.535
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-28.465	0
Årets udskudte skat	-17.929	305.955
	-46.394	305.955
7 Immaterielle anlægsaktiver		
		Goodwill
		DKK
Kostpris 1. januar		525.000
Kostpris 31. december		525.000
Ned- og afskrivninger 1. januar		515.833
Årets afskrivninger		5.000
Ned- og afskrivninger 31. december		520.833
Regnskabsmæssig værdi 31. december		4.167

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	4.316.541	422.185
Tilgang i årets løb	777.355	0
Afgang i årets løb	-712.355	0
Kostpris 31. december	<u>4.381.541</u>	<u>422.185</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.156.931	395.160
Årets afskrivninger	92.516	13.513
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>4.249.447</u>	<u>408.673</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>132.094</u>	<u>13.512</u>

9 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	<u>490.555</u>
Kostpris 31. december	<u>490.555</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>490.555</u>

Noter til årsregnskabet

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020 DKK	2019 DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	5.626.325	1.619.000
Mellem 1 og 5 år	3.481.079	3.752.955
Langfristet del	<u>9.107.404</u>	<u>5.371.955</u>
Inden for 1 år	777.186	1.340.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	10.130.376	10.695.205
Kortfristet del	<u>10.907.562</u>	<u>12.035.205</u>
	<u>20.014.966</u>	<u>17.407.160</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	287.478	315.943
Langfristet del	<u>287.478</u>	<u>315.943</u>
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	1.769.728	53.796
	<u>2.057.206</u>	<u>369.739</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	128.686	42.510
Langfristet del	<u>128.686</u>	<u>42.510</u>
Øvrig kortfristet gæld	805.141	475.703
	<u>933.827</u>	<u>518.213</u>

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: Til sikkerhed for bankgæld er der stillet ejerpantebreve på nominelt TDKK 615 der giver sikkerhed i specifikke driftsmidler. Driftsmidlerne har en bogført værdi på 0.		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitut: Virksomhedspant på nominelt TDKK 9.400 der giver sikkerhed i driftsmidler og inventar, immaterielle rettigheder, lagerbeholdning, og simple fordringer hidrørende fra salg og tjenesteydelser, med samlet bogført værdi på:	23.656.383	17.778.639
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	56.808	56.808
Mellem 1 og 5 år	127.818	184.626
	184.626	241.434
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	1.209.624	1.209.624

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bals Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for alt bankmellemværende i følgende koncernselskaber: Byens Autogenbrug ApS, Møldrup Bjerregrav Autolager ApS og Slagelse Autoophug ApS.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vojens Autoophug ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabsmæssige skøn

Fremgangsmåden og skøn for opgørelse af selskabets varebeholdninger er ændret i forhold til sidste år. Tidligere blev ældre varer ikke medtaget som en del af varebeholdningerne. Fra og med 2020 har selskabet i stedet foretaget en detaljeret gennemgang af varelageret, og foretaget nedskrivning af de varer der er vurderet ukurante, ud fra en konkret vurdering. Det er ledelsens vurdering, at ændringen af dette skøn bidrager til et mere retvisende billede af selskabets varebeholdninger.

Dette har haft en væsentlig indflydelse på varebeholdningerne. Den præcise effekt kan ikke opgøres, men ledelsen estimerer at varebeholdningerne er påvirket positivt med ca. DKK 2¹/₂-3 mio. af denne ændring, med tilsvarende effekt på selskabets vareforbrug.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-10 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen estimeres ved første indregning, henset til selskabets aktivitet, som en fast procentdel af den forventede salgssum for varen, da dette medfører den mest nøjagtige opgørelse af varernes egentlige kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.